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Új jegyző Nemesvámoson
A nevem Jurics Tamás, 1972-ben szü-
lettem Budapesten. Az általános és a 
középiskolát is Veszprémben végeztem. 
Veszprémben lakom feleségemmel, aki 
óvodában dolgozik pedagógiai asszisz-
tensként. Két felnőtt fiunk van – Adrián 
és Marcell –, akik Budapesten élnek és 
dolgoznak. Kedvelt szabadidős elfog-
laltságom a sport, túrázás, utazás és a 
néptánc.

Felsőfokú tanulmányaim során az alábbi vég-
zettségeket szereztem meg:

Igazgatásszervező (Államigazgatási Főiskola 
Budapest, 1997.)

Elektronikus közigazgatási menedzser (Pan-
non Egyetem Veszprém, 2010.)

Önkormányzati szaktanácsadó (Nemzeti Köz-
szolgálati Egyetem Budapest, 2018.)

1991 decembere óta dolgozom a közigazga-
tásban. Első munkahelyem a Fogyasztóvédelmi 
Felügyelőség volt. 1997 áprilisától a Veszprém 

Megyei Illetékhivatalnál dolgoztam, majd 2003 
januárjától Balatonszőlős község jegyzőjeként 
tevékenykedtem, és vezettem a Balatonszőlősi 
Polgármesteri Hivatalt. 2006. január 1. napjától 
Pécsely és Balatonszőlős község közös hivatalt 
hozott létre, így megalakult Balatonszőlős és 
Pécsely Községek Körjegyzősége, ahol körjegy-
zői munkakörben dolgoztam. 2013 áprilisától 
a Látrányi Közös Önkormányzati Hivatalban 
helyezkedtem el jegyzőként, ahol 2015. október 
14. napjáig tevékenykedtem. 2015. október 15-től 
Balatonkenese Város Polgármesteri Hivatalát irá-
nyítottam, jegyzőként. A 2003 óta megtartott eu-
rópai parlamenti, országos és helyi választások, 
népszavazások alkalmával minden illetékességi 
területemhez tartozó településen a Helyi Válasz-
tási Iroda vezetőjeként dolgoztam.

Az irányításom alatt álló hivatalokban mindig 
törekedtem a legmagasabb színvonalú munka 
elvégzésére és a jó munkahelyi légkör kialakítá-
sára. Segítettem az ügyintézők képzését, specia-
lizálódását, ügyelve a helyettesítés fenntartására. 
A munkakörök felülvizsgálata során azok racio-
nalizálását végeztem el, és próbáltam megterem-
teni az ügyintézők közötti egyenlő teherviselést.

2020. szeptember 14. napjától látom el a 
Nemesvámosi Közös Önkormányzati Hivatal 
jegyzői teendőit. Feladatom az önkormányzati 
munka törvényességének biztosítása, a polgár-
mesterek és a képviselők tevékenységének szak-
mai segítése. A hivatal vezetőjeként arra fogok 
törekedni, hogy munkatársaim révén a közügyek 
intézése, a közigazgatási feladatok megoldása a 
nemesvámosiak és a veszprémfajsziak megelége-
désére, a települések és az állampolgárok érde-
keinek megfelelően, méltányosan és jogszerűen 
történjen.

Fontosnak tartom, hogy a lakosok elégedettek 
legyenek a közös hivatal dolgozóinak munkájá-
val, és problémáikat a lehető legrövidebb időn 
belül, rugalmasan és ügyfélbarát módon oldjuk 
meg.

Tisztelettel:
Jurics Tamás
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Kedves 
Olvasó!  

A jelenleg legaktuálisabb té
mában szólok most Önökhöz, és 
bízom abban, hogy sokakkal egy
formán gondolkodom a jár vány
helyzettel és annak kezelésével 
kapcsolatosan. 

Olyan kihívás elé állított ben
nünket az élet az idei évben, 
amelyről soha nem gondoltuk, 
hogy megtörténhet velünk. Több kérdés, vélemény 
és ellenvélemény fogalmazódott meg már az idei 
rendezvényeink megtartásával vagy meg nem tar
tásával kapcsolatban. Ezekre szeretnék reagálni és 
megosztani Önökkel az én álláspontomat: a szep
tem berben megtartott Vásári Vigasságok alkalmával 
igazolódott, hogy az emberek nem szívesen mennek 
közösségbe, ami természetesen érthető is. Rendezvé
nyeinket ebben az évben várhatóan már nem tartjuk 
meg, igazodva és egyetértve a központi szigorítások
kal, szabályozásokkal. Nem keresünk kibúvót arra, 
hogy hogyan tarthatnánk meg a rendezvényeket, 
hiszen a védekezést sokkal fontosabbnak tartjuk. A 
közösségek ebben a helyzetben más módon ková
csolódnak össze, a személyes kapcsolattartás kissé 
háttérbe szorul. A járvány elmúltával azon leszünk, 
hogy újra együtt lehessen a község, a közösség. 

Nemesvámos azon szerencsés települések közé 
tartozik, ahol lapzártánkig nincs igazolt fertőzött 
személy. Véleményem szerint ez nagyban köszönhe
tő a lakosság hozzáállásának, melyet ezúton is na
gyon köszönök mindannyiuknak. Öröm számomra, 
hogy mindenki igyekszik betartani és betartatni a 
szabályokat. Ez most a legfontosabb, és fontosabb, 
mint bármikor az eddigi év folyamán, hiszen látha
tó, hogy az élet nem áll meg: az iskolák, az óvodák, 
az intézmények, a hivatalok működnek, az emberek 
a munkahelyükön dolgoznak, tehát az emberi kap
csolatok száma nem csökken. Ezáltal kiemelt sze
repet kap a védekezés – legyen az a maszk, a gu
mikesztyű használata, kézfertőtlenítés vagy bármely 
más védekezési mód. 

Ezúton is köszönöm az Önök hozzáállását, és egy
ben a továbbiakra vonatkozóan kérem is, hogy min
denki tartsa be a szabályokat, hiszen így óvhatjuk 
meg egymást és magunkat is. 

      A tartalomból:

Sövényházi Balázs

7    Államalapító Szent István 
ünnepe

12   Új kihívások,  
tantermen kívüli oktatás

16 Vámosi Vásári Vigasságok
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Pályázati forrásból korszerűsödik 
a közösségi ház 

és létesül kemence községünkben
Az év elején önkormányzatunk nyolc 
pályázatot nyújtott be részben Magyar 
Falu Program (MFP), részben egyéb ha-
zai finanszírozású konstrukciók kereté-
ben, melyből szeptember elejére három 
esetében forráshiány miatt tartaléklis-
tára kerültünk, három esetében pozitív 
támogatói döntésben részesültünk, míg 
a többi esetében még nem döntöttek. 

Nyertes pályázataink között van az MFP-
KTF/2020 kódszámú, Közösséget teremteni és 
értéket megőrizni – Önkormányzati tulajdonú 
közösségi ház felújítása Nemesvámoson című 
projektünk, melynek keretében helyi védettség 
alatt álló közösségi házunk külső homlokzatá-
nak és nyílászáróinak az eredeti, az 1938-as éve-
ket idéző helyreállítására kerül sor. Az igényelt 
támogatás 11 millió forint volt, melyet levonás 
nélkül ítéltek meg számunkra, aminek következ-
tében még ez év őszén megkezdődik a nyílászá-
rók cseréje. Természetesen ez részlegesen a kö-
zösségi házunkban zajló programok/szakkörök/
tevékenységek korlátozását fogja jelenteni, de 
igyekszünk minél zökkenőmentesebben és gyor-
sabban végrehajtani a felújítást.

Ugyan tavalyi pályázat, de ez év augusztusá-
ban vehettük kézhez támogatói okiratunkat, és 
ezáltal kezdhetjük meg az eszközbeszerzéseket a 
VP6-19.2.1.-28-2-17 kódszámú, Ifjúsági, közösségi 
és vidékfejlesztési bázispont kialakításához kap-
csolódó eszközbeszerzés Nemesvámoson című 
támogatási kérelmünk esetében is, mely ugyan-
csak a közösségi ház fejlesztéséhez járul hozzá. A 
tíz, szoftverekkel ellátott korszerű laptopra, egy 
projektorra és hozzá kapcsolódó vetítővászonra 
és projektorkonzolra 90 százalékos támogatási 
intenzitású, 2 781  000 forint támogatást nyer-
tünk el. Ekként a közösségi házunk kívül-belül 
meg fog újulni.

Pozitív támogatói döntéssel már rendelke-
zünk, és várhatóan a napokban kapjuk meg a 
megkezdéshez szükséges támogatói okiratot a 
VP6-19.2.1.-28-1-17 kódszámú, Nemes ízek ke-
mencés udvara című pályázatunk estében is, 
melynek keretében az Értékek Háza udvarán egy 
kemencés sütőház létesülne. A pályázat támoga-

tási intenzitása 75 százalékos volt, így a megvaló-
sítás során a 4 841 902 forint támogatás mellett 
önerő biztosítása is szükséges lesz majd.

Újabb Magyar falu-pályázatokra nyújtottunk 
be támogatási kérelmeket

Jóllehet a 2020-as évben már négy MFP-
pályázatot benyújtott önkormányzatunk, ebből 
kettőt sikeresen el is nyertünk, azonban mivel 
újabb konstrukciók nyíltak meg, így az önkor-
mányzatunkkal együttműködésben a Nemesvá-
mosi Református Egyházközség is újabb pályáza-
tot nyújtott be, melyben, hasonlóan a tavalyi év 
sikeres pályázatához, újfent a temető fejlesztésére 
kerülne sor. Az Egyházi közösség tulajdonában 
lévő temetők infrastrukturális fejlesztése MFP-
FFT/2020 kódszámú konstrukció keretében A 
nemesvámosi temető közvilágításának, hulla-
dékkezelésének és közbiztonságának fejlesztése 
címmel 4 937  000 Ft összegre nyújtottunk be 
támogatási igényt, melyből egy újabb zárható, 
fémkonténer, négy szigetüzemű, programvezé-
relt fényáramszabályzóval ellátott, 5 méter ma-
gas, napelemes, nyolcszögű, tűzi horganyozott 
acé kandeláber (30 W-os napelemmel és 12 W-os 
LED-fényforrás és lámpatesttel) szereznénk be. A 
fejlesztést egy önálló kamerarendszer egészítené 
ki.

A temető fejlesztése mellett az Elhagyott in-
gatlanok közcélra történő megvásárlása MFP-
EIM/2019 konstrukcióra Leromlott állapotú, el-
hagyott ingatlan közcélra történő megvásárlása 
Nemesvámoson címmel nyújtottunk be pályáza-
tot. 

A pályázat tartalma elsősorban a Kossuth La-
jos utca egy elhanyagolt, régóta üresen álló épü-
letének ingatlanvásárlására vonatkozik, melyet 
kiegészítene a sárba rakott terméskő, fa födém-
mel, rajta cserépfedéssel, fa nyílászárókkal épület 
elbontása, a bontás után a 299 négyzetméternyi 
ingatlan területén tereprendezési munkálatok el-
végzése. A 100 százalékos támogatási intenzitású 
pályázatban ötmillió forintra nyújtottunk be tá-
mogatási kérelmet.

Ugyan közvetlenül nem önkormányzatunk 
lenne a kedvezményezettje, azonban települé-
sünk általános iskoláját érintené a már benyújtott 
FCA-KP-1-2020/1-000645 kódszámú, Tetőfelújítás 
a Német Nemzetiségi Nyelvoktató Általános Is-
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kolában című pályázat, melynek során az isko-
laépület „A” szárnyának tetőfedésére kerülne sor. 
Ezt egészítené ki, egészen pontosan előzné meg 
egy, a komplett „A” szárny megmagasítására és 
az egész iskolaépületet érintő gépészeti korsze-
rűsítésre vonatkozó MFP-IEF/2020 kódszámú és 

Iskolaépület felújítása című pályázat benyújtása, 
melyet önkormányzatunkkal együttműködésben 
a Veszprémi Tankerületi Központ nyújt be.

Természetesen pozitív támogatói döntés nyo-
mán a két pályázatot összehangolva, egymásra 
épülve valósítanánk meg.

A Szeder utcába 
szederfákat!

Pozitív támogatói döntés nyomán a Telepü-
lésfásítási Program finanszírozásában 30 fehér 
eperfát (népi elnevezésén szederfa) ültetünk el 
ünnepélyes keretek között előreláthatólag 2021 
tavaszán a Szél és a Szeder utcában. A latin ne-
vén Morus alba elnevezésű, 10-15 méter magasra 
megnövő, gömbölyded alakú fák csüngő, barka-
szerű virágairól és szederszerű, fehér, ehető gyü-
mölcseiről ismerhetőek fel a leginkább. A telepü-
lésünkön egykor nagy számban, mára már csak 
megfogyatkozott és nagyrészt idős példányaiban 
fellelhető fafaj, melyről a Szeder utca az elnevezé-
sét kapta, újból megjelenhet falunkban, ráadásul 
pontosan abba az utcába kerülnek egyedei, mely-
re az utca neve is rászolgál.

A Nyugdíjas Klub nyári élményei
A hosszú kényszerpihenő után júliusban 

közös főzésre gyűltünk össze a Patak park-
ban. Nagy örömmel köszöntöttük egymást, 
és amíg a kondérban készült a pincepörkölt, 
sétával, beszélgetéssel, múlattuk az időt. Sza-
kácsunknak és segítőinek köszönhetően ter-
mészetesen nagyon ízletesre sikerült az étel, 
amelyet aztán vidám hangulatban fogyasz-
tottunk el.

Az augusztusi összejövetel hasonló módon 
sikert aratott. Nyárbúcsúztató zsíroskenyér-
partit tartottunk. 

Közös éneklésre, táncolásra vendégségbe 
hívtuk a Lencseszemek Asszonykör tagjait. 
Dékmárné Forgács Zsuzsa – a Lencseszemek 
Asszonykör művészeti vezetője – közreműkö-
désével remek hangulat kerekedett. Csodála-
tos élmény volt látni, hogy a táncolásban is 
– korra való tekintet nélkül – aktívan részt 
vettek a klub tagjai.

Hálával tölt el, hogy két ilyen nagyszerű 
közösségben is tevékenykedhetek.

Marosi Istvánné klubvezető
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Emlékezés Szent Istvánra 
(Részlet az augusztus 20ai ünnepi beszédből.)

Eredetileg úgy szólt a terv, amikor felkértek 
erre a megemlékezésre, hogy az ünnep kint lesz 
a szabadban, a kemence körült a Patak parkban, 
s az nekem nagyon tetszett. Az jutott eszembe, 
talán az ég alatt, lélekben, lehetne játszani azzal, 
hogy mi is ott vagyunk éppen, ahol ezer évvel ez-
előtt pár magyar család, ökrök vontatta szekerek-
kel megállt, s azt mondták: Jó lesz itt nekünk. Ez 
lesz az otthonunk. De hát tudom, ez csak játék, 
de szép játék.

Szerencsések vagyunk mi, Vámoson élők, 
hiszen a Szent István-i történelem itt van körü-
löttünk. Az a történelem, amely meghatározta 
őseink életét, életének körülményeit. Soha nem 
tudjuk már meg, még a legváratlanabbul elő-
került régészeti lelet vagy egy épségben maradt 
írott forrás segítségével sem, hogy mikor és mi-
ért gondolta az a magyar ember, megállván itt a 
völgyben vagy fent a dombokon, hogy ez a terület 
jó lesz otthonnak. Hogy itt érdemes letáborozni, 
sátrat verni, házat építeni. Biztosan más lehetett 
a táj, a mindenséget a Bakony erdőségei uralták. 
Ha a honfoglalókkal érkeztek ide őseink, akkor 
az erdő menedéke, a patakok vize s tán a római 
romok látványa dönthette el szándékukat. Ha 
Szent István adta nekik a helyet, akkor még több 
előnyét látták az itt élésnek. A hamarosan felépü-
lő vár menedéket adó közelsége, a megnyíló utak, 
amelyeken immáron egyre több kereskedő, utas 
indult az Eger-patak völgyéből kinyíló tájakra, 
városokba. És a várban lévő első nagy templom, 
amely a hitük megerősítésének akár napi oltalma 
volt.

Az államalapítás nem elvont történet-filozófiai 
kategória. Nagyon is vaskos és valóságos esemé-
nyek több évtizedes eseménysora, amelyben ott 
van a szabad élet lehetősége, a királyi menedék 
biztonsága, a hitélet megszervezésének küzdel-
me, s persze a gyakori összecsapások veszedelme 
akár az erdő vadjaival, akár az új rendet elfogadni 
nem akarókkal. S a történelem itt alakult közöt-
tük továbbra is, de ők még nem látták, hogy a 
hétköznapok valóságából – munka, imádság, 
fegyveres harc, a föld művelése – hogyan lesz 
történelem. Ez a kicsiny életük teljessége volt, a 
leszármazottaikra hagyományozódó világuk.

Láthatták tán Gizella királynét a maga való-
ságában, hódolhattak az olykor ide érkező ki-
rálynak, szolgálhattak tán az ifjú Imre herceg 
mellett. Építhettek maguknak kis templomot, 
malmot a patakra, s egyre nagyobb területet ir-
tottak ki termőföldnek. Így épültek évről évre s 
évszázadra az idők, mígnem 800 évvel ez előtt-

ről megmaradt valahogy az kis pergamendarab, 
amelyen már ott a mi falunk neve. Élet lett Vá-
moson, őseink élete és otthona. Most már nem 
jeltelen előttünk a föld, ahol élnek őseink. Már 
van nevük, van az itt élőknek, a határnak, ahová 
dolgozni járnak

Szent István ünnepén legalábbis én így látom 
együtt ezer esztendőnket. Legendát és krónikát, 
kolostorromot és emlékszobrot, oklevelek szöve-
gét és intelmek paragrafusait. Meg kellene talál-
nunk mindezek mögött a hiteles, eleven szemé-
lyiséget, akinek és akiknek akkor éppúgy nagy 
nemzeti sorskérdésekben kellett dönteniük, mint 
aztán annyiszor a magyar história későbbi évszá-
zadaiban. A történelem végül is mi vagyunk, ben-
nünk és általunk él tovább ezer esztendőnk. Ha 
egy nemzeti ünnepet meg tudunk tisztítani a rá-
ragadt felszínességről, ha eljutunk annak kezde-
teiig, annak megértéséig, hogy egy nép miért ezt 
a napot, miért ezt a személyt, ezt az eseményt 
választotta egymásra rakódó esztendői tartópil-
léreinek, akkor már könnyű lesz felismernünk a 
jövővel szembeni felelősségünket. Mert elvégre az 
ünnepnek ez az igazi lényege: a megismert múl-
tat a jelenben szembesíteni a remélt jövővel. 

Praznovszky Mihály
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Államalapító Szent István 
királyunk ünnepe

Idén rendhagyó módon rendeztük meg állam-
alapító Szent István királyunk ünnepét, hiszen 
a járványhelyzetre való tekintettel csak a díjban 
részesülő lakosok kaptak meghívást a rendez-
vényre. Az idei évben Tett a közösségért díjban 
részesült Szilágyi Mária, aki korábban nagyobb 
szabású rendezvények szervezésében is részt vett 
településünkön, illetve az ő nevéhez fűződik az 
az elismerés, miszerint Nemesvámos a legna-
gyobb számú véradó településnek számít a kör-
nyéken. Nemesvámosért emlékéremben részesült 
dr. Praznovszky Mihály irodalomtörténész és 
muzeológus, hiszen számos könyvével gazdagí-
totta már településünk kulturális életét. Az au-
gusztus 20-ai ünnepségen vehette át a FiTe díjat 
a két Petőfi-díjas nemesvámosi diák, Bardon Erik 
és Blank Máté. 

A Virágos Vámosért verseny díjazottjai: 
I. helyezett: Körmendy Tibor
II. helyezett: Csizi Tamás
III. helyezett: Sári Judit
További díjazottak:  
Koleszár Béláné
Nyergesné Hámori Andrea 
Szilágyi Eszter 
Krámli Attila 
Sudár Sándor 
Zentai Mónika 
Patkó Balázs 
A rendezvényen közreműködött Fébert Fanni 

Adina gitárral és énekkel.
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Nagy volt az érdeklődés
Fröccsöntő üzemet működtet majd az 
irodaszékeket gyártó cég

Várhatóan november elején kezdi meg műkö-
dését a községben a Bock Hungária Kft. A német 
Bock-csoport magyarországi vállalata mintegy 900 
dolgozót foglalkoztat jelenleg megyénkben, Ajkán és 
Noszlopon. Most bővítik a kapacitásukat, és Nemes-
vámoson mintegy 80-100 munkavállaló felvételét 
tervezik.

Szabó András cégvezető vázolta a munka- és 
kereseti lehetőségeket az érdeklődőknek, akik tel-
jesen megtöltötték a nemesvámosi kultúrházat az 
augusztus 28-ai tájékoztató idejére.

– A Bock-csoport töretlenül fejlődik az utóbbi 
években, és mindenképpen fejleszteni szeretnénk 
Magyarországon a termelést. Egy olyan telephelyet 
kerestünk a gyártáshoz, amely kielégíti a kívánal-
mainkat. A polgármester úr is nyitott volt felénk, 
és Ovádi Péter országgyűlési képviselő is segített 
minket, ezért úgy gondoltuk, hogy itt jó lehetőség 
van arra, hogy a termelést átvegyük az MTD-től a 
fröccsöntőüzemben, ezért választottuk Nemesvá-
most – nyilatkozta lapunknak a cégvezető, aki hozz 

tette, hogy a településnek jó a logisztikája, és reméli, 
hogy mind ők, mind a munkavállalók megtalálják a 
számításukat.  

A következő hónapoktól mintegy 80-100 dolgozót 
szeretnének foglalkoztatni három műszakos mun-
karendben. Az irodaszékeket és alkatrészeket gyártó 
cég hosszú távon gondolkodik a nemesvámosi te-
lephely kapcsán, ahol műanyag fröccsöntés, illetve 
ezeknek az alkatrészeknek a megmunkálása zajlik 
majd, és az ezekhez kapcsolódó raktározás, illetve 
logisztika. A munkákhoz keresnek például műszak-
vezetőket, beállító lakatosokat, gyártásközi minő-
ségellenőröket, anyagmozgatókat és operátorokat. 

– Magas minőségű termékeket gyártunk, ezért 
precíz, önállóan dolgozni tudó és motivált munka-
társakat várunk ide. Nekünk az a fontos, hogy egy 
jól működő telephely legyen a nemesvámosi – tette 
még hozzá Szabó András cégvezető. 

A leendő vámosi munkatársak az ajkai üzemben 
ismerhetik meg a feladataikat, ahol mintegy 1,5 hó-
napos betanuláson kell részt venniük. A cég addig is 
bemutatónapokat szervez az érdeklődőknek kedd-, 
szerda- és csütörtökönként Ajkán. 

Molnár Sándor

Harminc év
Amikor az augusztus 20-ai ünnepen 
átvettem a Nemesvámosért ezüstérmet 
(meg is voltam lepve, hatva alaposan!), 
feltűnt egy szám a köszöntőből: hogy 
tudniillik 30 éve élek Vámoson. 

Le se tagadhatnám, hiszen a házunk hom-
lokzatán, amolyan jó régi bakonyi módra ott a 
dátum is, de ez azért szíven ütött. Hogy már 30 
éve élünk itt? Valamikor 5-6 évente váltottam ott-
hont, s most három évtizede élek egy helyen?

Lehet valami Vámoson, ha így ide gyökerezik 
az ember. Igazi vámosi persze nem leszek soha, 
hiszen ahhoz az kell, hogy valamelyik ősöm sírja 
itt domboruljon a falu temetőjében.

Tényleg: falu. Miért nem vagyunk már város? 
Sokkal jelentéktelenebb települések is megkapták 
már ezt a címet. De legalább mezőváros, az le-
hetnénk.

Szóval harminc év – gondolkodom. Fodor 
Pista a tanácselnök azt mondta, jöjjek csak ide 
nyugodtan, jó hely ez, s kellenek a falut is segítő 
közösségi emberek. A Fészek utca jobb oldalán 
én építettem először házat, e tájban tipikus népi 

épület mintáját követtem, tornáccal, piros tető-
vel, ahogyan kell. S a szemem láttára aztán lett 
minden: jó utak, vízvezeték, szennyvíz, aztán ká-
beltévé, az üzleti negyed, a járda, sportcsarnok, 
az óvoda, a park, játszóterek, lovardák, üzemek, 
bicikliút, a falunap, a Vámos-találkozók – igazán 
nem volt unalmas ez az idő.

De még annyi minden hiányzik, amiről már 
szó volt, s amit alighanem a történelem s a nega-
tív változások odáztak el még egy kis időre. Egy 
modern közösségi ház, egy nagy és tágas pos-
ta, jobb buszjáratok Veszprémbe meg Füredre, 
Baláca fejlesztése, egy kerékpárút Nosztorin át a 
Balatonra, be kellene már fejezni a templomépí-
tést, letelepülhetne egy jó kis cukrászda, meg egy 
igazi futballstadion (lassan már minden faluban 
épül, nekünk miért nincs?) De legalább megőriz-
ni azt a minőséget, amelyben most élünk. Ami 
persze nem mindig rajtunk múlik.

Úgy látom, már azt fontolgatom, hogy mit 
fogunk építeni a következő 30 évemben itt Vámo-
son. Ha rajtam múlik, megvárom. Csak egyet kí-
vánok: hogy Veszprémet hozzánk csatolják. Nem 
szeretnék engedni a minőségből…

Praznovszky Mihály
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A 8. sz. főút megvalósítása a litéri 
és a füredi csomópontok között

Magyarország kelet-nyugati közlekedési 
folyosói közül a 8. sz. főközlekedési út-
vonal az egyik legkiemelkedőbb. Szé-
kesfehérvárt, Veszprémet és Körmendet 
köti össze az országhatárral, keresz-
tezve számos észak-déli irányú főutat. 
Forgalomlebonyolítása miatt számos 
helyen fejlesztésre szorul ez a folyosó. 

A fejlesztés keretében a 8. sz. főút litéri és füre-
di csomópontja között, 7,5 km hosszon a jelentős 
baleseti kockázatot hordozó csomópontok külön 
szintű csomópontokká fejlesztésére, átépítésére 
kerül sor. Ezen fejlesztési koncepció keretében ke-
rül most megvalósításra az új budapesti, almádi 
és füredi csomópont.

Az első építési szakasz, a litéri és Budapest úti 
csomópont között kerül megvalósításra, a buda-
pesti csomópontnál külön szintű csomópont fog 
épülni 2 db körforgalmi alcsomóponttal.

A szakasznak a befejezési határideje 22 hónap, 
vagyis várhatóan 2021 decembere.

A második építési szakasz a Budapest út – Fü-
redi úti csomópontok között épül meg. A szaka-
szon 2 külön szintű csomópont fog épülni. A 7217 
j. összekötő út csatlakozásánál az Almádi úti cso-

mópont, valamint a 73. sz. főút csatlakozásánál a 
Füredi úti csomópont kerül kialakításra, 2-2 db 
körforgalommal.

A teljes 7,5 km hosszú szakasz kivitelezésének 
befejezési határideje várhatóan 2023 januárja.

Forgalmirend-változás  
a kivitelezési munkák alatt

Az Almádi és Füredi úti meglévő és építendő 
csomópontok egybeesnek, ezért azok megépít-
hetősége csak a csomópontok Veszprém-Balaton 
irányának lezárásával lehetséges. A csomópon-
tokban a 8. sz. főút forgalma a kivitelezés ideje 
alatt is biztosított majd 2x1 sávon.

A csomópontok zárása nem egy időben, ha-
nem időben eltolva, a két egymást követő két 
év egyikében, szeptember és május között fog 
történni. A csomópontok lezárását tehát a nyá-
ri időszakon kívülre tervezik, a balatoni átmenő 
forgalom miatti lehető legkisebb torlódások érde-
kében.

Annak érdekében, hogy a csomópont zárása 
miatt az Almádi és Füredi úti É-D irányú forga-
lom továbbra is fenntartható legyen, a meglévő 
utak jó karba helyezésével ideiglenes terelőutakat 
jelölnek ki.
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EFOP pályázatok megvalósulása
A nyári időszak minden szülőnek idén na-

gyobb kihívást jelentett, mivel sokan tavasszal 
kényszerültek kivenni a szabadságot. Emellett 
a gyermekeknek elengedhetetlen a kortárs cso-
port jelenléte, a mozgás, 3 hónapon keresztül ez 
is embert próbáló volt. A helyi oktatási, szociális 
intézmények, civil szervezetek és egyházak sza-
badidős tevékenységet biztosítottak a gyermekek-
nek, ebben támogatta az önkormányzat idén is 
őket pályázatból. A gyerekek számos izgalmas ki-
ránduláson, foglalkozáson vehettek részt, és au-
gusztusban az önkormányzat és a Nemesvámosi 
Iskoláért Alapítvánnyal közösen egy új napközis 
tábor is szerveződött. 
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Szeptemberig lezajlott Nemesvámoson az 
EFOP-3.7.3. pályázat finanszírozásában 7 darab 
12 hónapig tartó tanfolyamsorozat. Sajnos a 
részvételt befolyásolta a vírushelyzet, de számos 

érdekes és hasznos ismerettel gazdagodhattak a 
résztvevők, emellett fontosak ezek a közösségépí-
tő, értékteremtő alkalmak. 

Pályázat kódszáma: EFOP-3.7.3-16-2017-00252 Pályázat címe: Tanulás által többé válni,  
jobbá tenni a jövőt – Az egész életen át tartó tanulás népszerűsítése Nemesvámoson

Varrótanfolyam

Natúrkozmetikumkészítés Szabadegyetem előadás

Foglalkozássorozat
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Új kihívások,  
tantermen kívüli oktatás

A 2020. március 13-án este bejelentett 
rendkívüli kormányzati intézkedések 
alapján, a koronavírus terjedésének 
lassítása érdekében március 16-ától 
tanulóink nem látogathatták az iskolát. 
A rendkívüli intézkedések elrendelése 
azonban nem jelentette azt, hogy nincs 
tanítás. A mindennapos iskolába járás 
helyett távoktatási formában biztosítot-
tuk a tanulás és a tanulmányi követel-
mények elsajátításának lehetőségét.

A távoktatás indulásának első napján első és 
legfontosabb feladatunk az volt, hogy kialakí-
tottuk, megterveztük az oktatás folytatásának 
mikéntjét. Szem előtt kellett tartanunk, hogy 
folytatnunk kell a tananyag megtanítását, ta-
nítványaink fejlesztését, de a hagyományos 
eszközökkel és a mindennapos találkozással, a 
megszokott, közvetlen kommunikációs formák-
kal nem élhettünk. Az első napon tantestületi 
értekezlet keretén belül közös erőfeszítéssel azon 
dolgoztunk, hogy minél jobban alkalmazható, 
tanítványaink számára a tanulás lehetőségét 
és szükségességét megtestesítő távoktatási for-
mákat vezessük be. Megegyeztünk abban, hogy 
egységes digitális kommunikációs gyakorlatot 
folytatunk a távoktatás során. Iskolánk a google 
classroomot választotta egységes platformként, 
amelyen keresztül küldtük ki a digitális tan-

anyagokat. Ez azonban nem korlátozta a peda-
gógusok módszertani szabadságát, továbbra is 
mindenkinek biztosított volt a lehetőség egyéni 
módszerek alkalmazására. Az első egy-két he-
tet próbahétnek terveztük. Ennyi időt szántunk 
arra, hogy minden diákunk számára egyértelmű-
vé váljon a digitális oktatás minden szegmense. 
Ebben az időszakban mértük fel, hogy melyek 
azok a családok, ahol szükséges a technikai hát-
tér megsegítése. Iskolai laptopokat is adtunk ki, 
illetve az önkormányzat is a segítségünkre sietett 
pályázat útján szerzett laptopok kiosztásával. A 
kollégákkal napi szinten tartottuk a kapcsolatot, 
folyamatosan segítettük egymást. Már a legelején 
át kellett gondolnunk azt, hogy melyek azok a 
tananyagrészek, amelyek fontosak és nélkülözhe-
tetlenek a továbbhaladás szempontjából, hiszen 
már ekkor láttuk, hogy sem minőségében, sem 
mennyiségében nem fogjuk tudni megtanítani 
azt a tananyagmennyiséget, amit a tanterve-
ink előírnak. Tisztában voltunk azzal is, hogy a 
szülőkre sokkal több feladat és felelősség hárult, 
amit mindenki másképp élt át és meg. Kulcsfon-
tosságú volt ezért a mértékletesség, hiszen most 
az volt a legfontosabb, hogy elérjük azt, hogy 
sikerélményeik legyenek a gyerekeknek, szülők-
nek egyaránt, hogy jöjjön meg a kedvük ehhez 
az oktatási formához. Ebben a helyzetben a leg-
fontosabb partnereink a szülők voltak, hiszen 
ők vették át a mi munkánk egy részét. Ezúton 
is nagyon köszönjük sokszor erőn felüli segítő 
munkájukat!

A digitális térben való tájékozódás, a különbö-
ző platformok használata legtöbb tanulónk szá-
mára nem jelentett problémát, ami nagy részben 
köszönhető az iskolánkban már 3. évfolyamtól 
folyó színvonalas informatikaoktatásnak és az 
ECDL-szakkörnek, valamint az azt követő vizs-
gákra való sikeres felkészítésnek. 

Minden tanulónak minden tantárgyból min-
den elvégzett feladatára reagáltunk, javaslatokat 
tettünk, felhívtuk a figyelmet a pótlásra, javítás-
ra, vagy éppen elismerő szavakat, gondolatokat 
fűztünk a beadott anyaghoz. Mindez nélkülözhe-
tetlen volt ahhoz, hogy fenntartsuk a gyerekek 
érdeklődését, hogy érezzék azt, hogy semmit sem 
tesznek feleslegesen, hiszen minden munkájukat 
nyomon követjük. Ebben a három hónapban az 
egymással intenzíven együttműködő kollégák 
rengeteg tartalmat kutattak fel, sok újat is ké-
szítettek, nagyon sok módszertani innovációval 
álltak elő, miközben már létező alkalmazásokat 
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sajátítottak el készségszinten. Az új eszközök, 
felületek és az új módon bemutatott tartalmak 
kezelése során pedig mind diákjaink, mind a kol-
légák nagyon sokféle új tudásra tettek szert. Ez a 
helyzet sok kreativitást szabadított fel bennünk. 
Ugyanakkor mindenkinek saját magának kellett 
kitaposnia azt az utat, ami számára legmegfele-
lőbb volt mind az órákra való felkészülés, mind a 
tananyag-továbbítás, mind pedig a házi feladatok 
ellenőrzését és a tananyag számon kérését ille-
tően.

Legnehezebb helyzetben talán kis elsőseink és 
tanítóik voltak, hiszen az ő esetükben az írás, ol-
vasás, számolás megtanítása még nagyobb küz-
delemmel, odaadással, felkészüléssel járt, amihez 
mérhetetlen kreativitásra volt szükség, és arra, 
hogy a tanév végéig sikeresen fenn tudják tartani 
a picik érdeklődését, motivációját a tanulás iránt, 
és hogy az eddig tanultakat se felejtsék el. Na-
gyon szerencsés helyzetben voltunk, hogy kis el-
sőseinknél zökkenőmentesen zajlott az átállás, és 
a gyerekek nem estek ki a tanulásból. Ez elsősor-
ban a kiváló szülői közösségnek volt köszönhető, 
akik pillanatok alatt átérezték a helyzet súlyát, és 
együttműködésükkel hozzájárultak a hatékony 
induláshoz.

A szülők váltak pedagógussá, akiknek ez nem 
szakmájuk, akiknek a szülői szerepével mindez 
nehezen volt összeegyeztethető, ezért megter-
helő volt. Mi, pedagógusok pedig rövid időn be-
lül megpróbáltunk olyan módszertani tudáshoz 
jutni, ami eddig nem szerepelt a repertoárunk-
ban. Nem volt módunk a helyzetre alkalmazha-
tó megoldásokat korábban kipróbálni, de nem 
engedhettük meg magunknak azt sem, hogy 
csupán megpróbáljunk valamit kezdeni vele. Eb-
ben a helyzetben tennünk kellett. Nem arról volt 
szó, hogy hibátlan megoldásokat hoztunk össze 
minden alkalommal, hanem arról, hogy teljes 
felelősséggel, erőnk megfeszítésével tettük, amit 
tudtunk – és sokszor annál jóval többet! Bebizo-
nyosodott ebben a rendkívüli helyzetben, hogy 
egy nagyon innovatív, tenni akaró, egymást segí-
tő, a gyerekek és szülők érdekeit szem előtt tartó, 
minden nehéz helyzetet emberségesen megoldó 
kis tantestület vagyunk.

Június 2-ától változás történt, új szabályozás 
lépett életbe. A tantermen kívüli, digitális mun-
karend mellett egyéni vagy kis csoportos foglal-
kozás megtartására nyílt mód június 15-ig, amit 
az 1. évfolyamon ki is használtuk annak érdeké-
ben, hogy néhány tanulónak a továbbhaladás-
hoz szükséges tudásszintjét felmérjük. Ebben az 
időszakban felügyeletet is biztosítottunk a szülői 
igényeknek megfelelően. A digitális munkarend, 
a kis csoportos foglalkozás és a felügyelet együt-
tes megoldása ezekben a hetekben újabb kihívást 
jelentett számunkra.

Sajnos a tanévzárás és a ballagás sem a ha-
gyományos módon zajlott, ezt is a körülmények-
hez kellett alakítanunk. De nem fosztottuk meg 
nyolcadikosainkat a ballagás élményétől, hiszen 
nekik is járt az utolsó csengő – karantén módra.

A korlátozások enyhítése lehetővé tette, hogy 
júniusban hagyományainkhoz híven napkö-
zis tábort szervezzünk. A tábornak a napja-
it olyan programok fémjelezték, amelyeket az 
ökoszemlélet hatott át: kirándulás, sétahajózás, 
túra Balatonfüredre, Tihanyba; hüllőkről, két-
éltűekről interaktív előadás; kézműves foglal-
kozások természetes anyagok felhasználásával: 
nemezelés, makramécsomózás, agyagozás; víz-
vizsgálat; népi játékok, néptánc; ismerkedés a 
baranta múltjával, hagyományokkal.

Ezt követően sem ért véget a szakmai mun-
kánk. A pedagógiai program átdolgozása, az 
óraháló felülvizsgálata és a helyi tantervek  
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kidolgozása volt a következő nagy feladatunk, 
amit teljesítettünk. A feladatok elkészítése között 
csapatépítő tréningen vettünk részt. A hónap 
utolsó napjaiban a következő tanév előkészítése, 
teremrendezés zajlott.

A nyár folyamán megszépült, átalakult és bő-
vült iskolánk. Ily módon az iskola épületében a 
régi könyvtárhelyiség az idei tanévtől osztályte-
rem lesz. Ide már meg is érkeztek az új tanulói 
asztalok és székek. A régi gyógyszertár épületé-
ben alakítottuk ki a községi könyvtár helyét. Az 
idei tanévtől újra mi használhatjuk az iskolánk 
mellett található két tantermes épületet. Az ön-
kormányzat jóvoltából itt is megtörtént a tisz-
tasági festés, valamint villany- és gázszerelési 
munkálatokra is sor került. Ide költöztettük át a 
technika tantermünket. A tanulószobai foglalko-
zások helyszíne is ez az épület, valamint itt ala-
kítanak ki egy rajz szaktantermet is. A korábban 
tanári szobaként használt kis helyiségben fejlesz-
tő foglalkozásokat tartunk. Ezekre az átalakítá-
sokra és bővítésre a felmenő rendszerben meg-
valósuló csoportbontások (általános és német 
tanrend) miatt volt szükség. Indokolta továbbá 
még mindezt az is, hogy az idei tanévben – nagy 
örömünkre – két első osztályunk indult a beirat-
kozók magas létszáma miatt.

Új kollégát is köszönthetünk tantestületünk-
ben egy tanító néni személyében. Ily módon sza-
kos ellátottságunk 100 százalékos. 

Az új tanév megnyitása sem a hagyományos 
módon zajlott. Tanévnyitó ünnepségünket is-
kolarádión keresztül, a szülők részvétele nél-
kül tartottuk meg az első tanítási napon. Az új 
rendelkezések értelmében kidolgoztuk iskolánk 
járványügyi helyzetre vonatkozó protokollját, 
valamit a digitális oktatás eljárásrendjét. Bízunk 
benne, hogy a szabályok betartásával és betar-
tatásával ezt a tanévet a hagyományos keretek 
között tudjuk teljesíteni. 

Nem maradt viszont el a hagyományos erdei 
iskola ötödikeseink számára. Ők ennek a tanév-
nek az első hetét a Takács-tanyán tölthették el 
változatos programok kíséretében. Részt vettek 
gyógynövénytúrán, készíthettek egészséges éte-
leket, bepillantást nyerhettek a terápiás kutyák és 
gondozóik mindennapjaiba, megismerkedhettek 
a méhészet szépségeivel és a méz jótékony ha-
tásaival. A házi feladatok készítése, a naplóírás is 
szerves része volt ennek a hétnek. Élményekkel, 
új, hasznos ismeretekkel gazdagodva térhettek 
vissza az iskolapadba. 

Kívánom, hogy legyen gyermekben, szülőben 
és pedagógusban elég kitartás, türelem feladata-
ink elvégzéséhez egész tanéven át. Mindehhez 
kívánunk mindenkinek nagyon jó egészséget!

Szalma Csilla intézményvezető
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,,Itt a nyár, táncot jár a napsugár”
Május 25-én újra megnyitotta kapuit 
óvodánk – a koronavírus-járvány első 
hulláma csendesedni látszott. Az óvoda 
dolgozói örömmel fogadták a gyereke-
ket, nagyon hiányoztak a napi csicser-
gések, események, örömök és könnyek. 
Továbbra is fokozottan figyelni kellett 
a higiéniai előírások betartására, de 
közben arra törekedtünk, hogy a „rend-
kívüli” helyzet után a gyerekek újra jól 
érezzék magukat. 

Az újranyitás, a viszontlátás és a szigorú jár-
ványügyi szabályok enyhítésének örömére úgy 
döntött nevelőtestületünk, hogy, bár szülők nél-
kül, de iskolába készülő nagycsoportosainktól 
méltó módon búcsúzunk el. Minden csoport kis 
évzáró műsorral köszönt el a nagyoktól, a dolgo-
zók a tavasz folyamán elkészített ajándékokkal 
búcsúzott. Mikor minden csoport elköszönt az 
iskolába készülő gyermekektől, egy közös utolsó 
óvodán belüli és udvari sétával és fotózkodással 
zártuk a délelőttöt. Persze volt finom meglepetés 
süti is erre az alkalomra, amit a konyha dolgozói 
készítettek a gyerekeknek, minden óvodásunknak. 

Iskolába menő nagycsoportosainknak bú csú-
bulit is szerveztünk a hagyományos pizsiparti 
helyett, de este 10-ig így is sok élmény, játék, ne-
vetés, finom vacsora, diszkó és éjszakai bátorság-
próba várta a nagyokat.

Beköszöntött a nyár, és óvodásaink is lassan 
nyári szünetre mentek. Voltak, akiket egész nyá-
ron nem láttunk, de voltak olyanok is, akik a nya-
rat részben vagy egészben az óvodában töltötték. 
Sajnos a vírushelyzet miatt a szülők szabadsága 
is elfogyott, így óvodánk egész nyáron nyitva tar-
tott, hogy fogadhassuk a gyermekeket. 

Annak érdekében, hogy a gyerekek jól érezzék 
magukat, idén is minden hétre valami izgalmas 
témát találunk ki. Napokon át kalózkodtunk, az-
tán indiánost játszottunk, voltunk cicák és kü-
lönböző állatkerti állatok. Megismertük az aratás 
folyamatát, és meghallgattuk egymás álmait, 
vágyait. Saraztunk, játszótereztünk, párakapu 
alatt „strandoltunk”. Megtapasztaltuk, milyen jó 
együtt lenni, végre újra!

Nagy öröm intézményünk számára, hogy 
bölcsődénknek is bizalmat szavaztak a szülők, 
és a megnövekedett igényeket figyelembe véve a 
képviselő-testület engedélyezte a harmadik cso-
port megnyitását. Így már 36 kisgyermeket fo-
gadhatunk a bölcsődében, és három új dolgozót 
köszöntünk.

Elérkezett az ősz, a szeptember, és még ha 
nem is a szokásos módon, hiszen kevesebb szü-
lői jelenléttel, de megérkeztek óvodánkba és böl-
csődénkbe a legkisebbek, akik már ismerkednek 
a Csillagvirág Óvoda és Bölcsőde életével – most 
még néha könnyes szemmel, de hamarosan sok 
mosollyal. 

Kívánjuk, hogy minden óvodásunk, bölcsődé-
sünk és családjuk sok szép új élménnyel gazda-
godjon intézményünkben!

Bocskay Zsuzsanna
óvodapedagógus
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Nemesvámosi           Vásári Vigasságok
A vírushelyzet miatt a megszokottnál 
láthatóan kevesebben, de azért így is 
szép számmal választották délelőtti 
elfoglaltságnak a Vásári Vigasságokat 
a faluban. A Covid-járvány megjelenése 
óta most először rendezték meg újra a 
kedvelt programot, amelyet a helyiek, a 
termelők és az önkormányzat is nagyon 
várt már.

Sövényházi Balázs polgármester elmondta, 
hogy augusztusban elmaradt a településen a 
falunap. Részben a járványhelyzet miatt, más-
részt az MTD távozása és a többi cég bevétele-
inek csökkenése is sajnos hatással volt a köz-
ség költségvetésére. Viszont mindenképpen 
szerettek volna valamilyen programot szervezni 
a nemesvámosiaknak.

– Igény volt rá, mi is vártuk már, és úgy látom, 
hogy itt vannak velünk a családok is. Jó látni a 
mosolygós arcokat – mondta el a polgármester, 
aki hozzátette, hogy óvatosak voltak a szerve-
zéskor, és mindent megtettek annak érdekében, 
hogy odafigyeljenek a programokra érkezők biz-
tonságára.

A rendezvényre egyébként félóránként in-
gyenes kisbuszjáratokat is biztosított az ön-
kormányzat, amely nagy hangsúlyt fektetett a 
gyerekprogramokra. A kicsiket állatsimogatóval, 
elektromos kisautókkal, kézműves foglalkozás-
sal, ugrálóvárral és cukorágyúval is várták. A 
Lencseszemek Asszonykör a pogácsasütés rej-
telmeibe avatta be a jelenlévőket, és a termelők, 
illetve kézművesek részéről is komoly érdeklődés 
mutatkozott a rendezvény iránt. 
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Nemesvámosi           Vásári Vigasságok

A piciket az Eleven társulat várta délután a 
Szegényember és a róka című bábelőadással.  
Hatás Andrea és Zayzon Csaba operettműsorát is 
láthatták az érdeklődők, koncertezett a várpalo-
tai Fun Thomas Band, és zenélt a helyi születésű 
Eisenacker Balázs, azaz Dj Rodman is a vigassá-
gok esti programján. 

Sokan kilátogattak a Rózsa Pizzéria szerve-
zésében már ötödik alkalommal megrendezett 
hagyományőrző lecsófőző versenyre is, amelyre 
családokat, baráti társaságokat és civil szerveze-
tek is vártak. 

Molnár Sándor

Kézművesek, 
termelők és sok 
gyerekprogram 
várta  
a résztvevőket
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Rendhagyó idősek napja
Minden évben október első hetében tartjuk 

idősek napi rendezvényünket. Idén azonban vér-
zik a szívünk, hogy azt a rendezvényt, amely 
talán a gyereknap mellett a leghálásabb és szív-
melengetőbb esemény, nem tudjuk megtartani a 
vírushelyzet miatt. Ettől függetlenül természe-
tesen nem feledkezünk meg 68 év feletti lakosa-

inkról, hiszen egy ajándékcsomaggal szeretnénk 
kedveskedni nekik, melyet mindenkihez szemé-
lyesen eljuttatunk a megfelelő óvintézkedések 
mellett. 

Bízunk abban, hogy ez a helyzet a jövő évben 
már nem árnyékolja be ezt a rendezvényünket 
sem. 

Várunk a Kikötőben!
Kedves Nemesvámosi Lakosok! Szep-
tember 10-én megalakult a Kikötő 
Józanodó Szenvedélybetegek és Hozzá-
tartozóik Önsegítő Csoportja a Közös-
ségi Házban (Nemesvámos, Kossuth u. 
43. szám). Az önsegítő csoport elindu-
lásához a Veszprémi Családsegítő és 
Gyermekjóléti Integrált Intézmény nyújt 
szakmai hátteret.

Az önsegítő csoport várja mindazokat, akik 
szeretnének alkohol-, drog-, gyógyszerfüggő-
ségük leküzdésében segítséget kérni, illetve az 
érintett hozzátartozókat is. Az önsegítő csopor-
ton való részvétel ingyenes és anonim. Ami a 
csoporton elhangzik, titkos. 

Az önsegítő csoportban nincs szégyenérzet, 
magányosság érzése, hiszen minden csoporttag 
hasonló problémával küzd. Talán hosszú idő után 
megtapasztalhatja a szenvedélybeteg az elfoga-
dást, a valahova tartozást; azt, hogy szükség van 
a személyére, nem csak elvenni, gondot okozni 
tud, hanem adni is. 

Az önsegítés alapja a kölcsönös segítségnyúj-
tás. Miközben a csoporttagok azt élik meg, hogy 
rajtuk segítenek, jelenlétükkel ők is segítik a töb-
bi a csoporttagot.

 A csoportot irányító tagok maguk is alkohol-, 
valamint drogproblémával küzdöttek, egyik se-
gítőnk nyolc év, a másik – szintén tapasztalati 
– segítőnk 24 év alkoholizmus, valamint  drog-
fogyasztás után hagyott fel függőségével és éli a 
józanodás örömét hosszú évek óta.

Hozzátartozókat is várnak a saját tapasztalatú 
segítők, akik maguk is egykor társként, gyermek-
ként élték át, milyen egy szenvedélybeteg szülő, 
társ mellett felnőni, élni.

Miközben a hozzátartozó meg akarja menteni 
függő társát, gyermekét, saját maga nagyon so-
kat szenved a düh, kétségbeesés, tehetetlenség, 
kiszolgáltatottság érzésétől. Az ilyen családokban 
nemcsak a szenvedélybeteg szigetelődik el, ha-
nem maguk a családtagok is. Csoportunk tagjai 
hosszú évek tapasztalatai alapján tudják segíteni 
a hozzátartozókat abban, hogy hogyan viszo-
nyuljanak szenvedélybeteg társukhoz, hozzátar-
tozóikhoz, ami kulcsfontosságú lehet a felépülés 
első lépéseihez. 

Az önsegítő csoport tagjait megtalálják min-
den pénteken 18 órától a közösségi házban. Be-
jelentkezés nem szükséges; azonban, akinek 
kérdése van, illetve bizonytalan, hívhatja a követ-
kező telefonszámokat:

06 70 208 92 28
06 70 943 61 64
Amennyiben a vírushelyzet miatt a személyes 

csoportjelenlét nem biztosítható, a csoportülések 
online formában elérhetőek lesznek. 

Csoportunk megtalálható a Facebookon Ki-
kötő Önsegítő Csoport néven.

A változás kulcsa saját kezünkben van! 
A Kikötő Önsegítő Csoport szeretne köszöne-

tet mondani Nemesvámos község önkormányza-
tának, hogy díjmentesen biztosítja a helyszínt. 

Simon-Varga Katalin
Veszprémi Családsegítő és  

Gyermekjóléti Integrált Intézmény
mentálhigiénés szakembere,  

addiktológiai konzultánsa
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Családsegítő és gyermekjóléti 
szolgálat hírei

A nyári időszakban több prevenciós 
programot szerveztünk. A segítő tevé-
kenységünkhöz tartozó adománygyűjtés 
keretein belül a közösségi házban ruha-
börzét tartottunk. Sok érdeklődő volt. 
Úgy gondoljuk, hasznos, hogy évente 
legalább két alkalommal helyben is le-
gyen mód ingyenesen ruhákat válogat-
ni. Terveink közt szerepel, hogy még az 
ősz folyamán egyszer börzét szervezünk 
a településen. 

Július 27-től 31-ig ismét megszerveztük a 
Nemesvámosi Önkormányzat és a Családsegí-
tő és Gyermekjóléti Integrált Intézmény közös 
finanszírozásában és támogatásában a már ha-
gyománnyá vált nyári napközis táborunkat a 
nemesvámosi és veszprémfajszi gyerekeknek. 24 
általános iskolás vett részt a reggeltől délutánig 
tartó programokon. A hét nagyon mozgalma-
san telt. Két napot töltöttünk Nemesvámoson, 
három nap külső helyszínekre utaztunk. Hétfőn 
ismerkedős játékokkal, társasozással, kézműves 
foglalkozással, tenisszel, kinti játékokkal kezdtük 
a hetet. Egy kis séta, kincskeresés után közösen 
fagyiztunk, játszótereztünk. Kedden Nagyvá-
zsonyba kirándultunk. A Szt. Mihály kolostor 
romjainál táboroztunk le. Erdei séta, karkötőfo-
nás volt a program. Szerveztünk „Rókavadásza-
tot”, és élveztük a hűs erdőben a közös játékot. 

Szerdán különbusszal utaztunk Gárdonyba, ahol 
a Rönkvárban várjátékon vehettünk részt. Na-
gyon izgalmasan telt a nap. Számháborúztunk, 
kötelet húztunk, és a kazamatarendszerben is 
versengtünk. A délelőtti csata után jólesett az 
ebédre elfogyasztott spagetti. A csütörtököt Vesz-
prémben töltöttük sétával, játszótérezéssel. Az 
ebédre felszolgált pizzát a fák hűs árnyékában 
fogyasztottuk el. Pénteken a hagyományokhoz 
híven Patak-parti bográcsozást rendeztünk, ahol 
ismét hűsítően hatott a vízipisztolyozás. Ebédre 
jólesett a közösen elkészített paprikás krumpli 
mellé a szülőktől ajándékba kapott üdítő, szörp, 
kalács, és a fajszi rétes. Köszönjük a Vitaflóra Kft. 
és a Haribo Hungária Kft. támogatását! Jövőre 
is szeretettel várunk minden érdeklődőt! Segítsé-
gemre voltak Inci néni, Bence bácsi, Edina néni, 
Kati néni, akiknek köszönöm a közös munkát! 
Remélem, jövőre is ilyen mozgalmas hetet tölt-
hetünk együtt!

Király-Piltman Katalin családsegítő
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Vadásznapló(m)
Szeptember 4., péntek, 19 óra.
Beültem nagybátyám terepjárójába, és ezzel 

kezdetét vette életem második vadászkalandja. 
Csaknem negyven esztendő telt el az óta.

19.10 A Nemesvámos és Tótvázsony közötti 
kerékpárútnak vettük az irányt a kilences számú 
vadászterület felé.  Úti cél: vadkárelhárítás.

19.20 A terepjáró leállítva egy erdei szegletben, 
innen gyalogosan indultunk tovább. Teljes me-
netfelszerelés, és mint utóbb kiderült, jól tettem, 
hogy két nadrágot és vastag pulóvert is vittem 
magammal. Nyúl szedte a lábait mellettünk a 
fűben.

19.30 Elértük a kijelölt vadászlest, a belgák a 
vírus miatt nem jöhettek, így én voltam a ven-
dégvadász. Persze az én fegyverem csak a fény-
képezőgép volt, aminek csekély hasznát vettem, 
mert hamar leereszkedett a sötét bársony. De ad-
dig, amíg a nap nem tűnt el teljesen a Kab-hegy 
mögött, gyönyörködtem a Bakony fölé mázolt 
színekben. Felpakoltunk a lesre, ami egy kicsit 
imbolygott, ezért Jani bátyám megállapította, 
hogy kellene bele egy andráskereszt. Én meg 
azt, hogy szerencsére ebben a magasságban még 
nincs tériszonyom.  A szűkös lehetőség ellenére 
kényelmesen elhelyezkedtünk, a fegyver, három 
töltény társaságában készenléti állapotba került. 
A mező fölött egy vércse szitált.

20.00 Beszélgettünk erről-arról, miközben 
nagybátyám elővette elemózsiáját és megvacsorá-
zott. Kínált, de én mondtam, hogy ezen már túl 
vagyok. Halat ettem, ami pár óra múlva kiderült, 
hamar elúszott. Gyorsan sötétedett, az alkonyat-
ban megjött az első vendég, egy őzike békésen 
keresgélte a betevőjét. Még jól láttam a távcsővel, 
de aztán eltűnt az erdő sarkában.

20.30 Egyre szurkosabbá vált a táj. A Kab-hegy 
tornyán kigyúltak a fények, a Tapolcai úton pedig, 
mint egy hosszú vonatszerelvény, olyan sűrűn 
vándoroltak jobbra és balra az autók. Hangjuk 
monoton zúgássá változott, éppúgy, mint a he-

gedűjüket nyüstölő tücsköké. „Most már marad-
junk csendben”, jött a figyelmeztetés.” Rendben”, 
mondtam és át adtam magam a kémlelésnek. 

21.00 A sötétségről a katonaságom jutott 
eszembe, az az éjszaka, amikor se hold, se csil-
lagok nem segítettek a tájékozódásban. Az erdő 
közepén, szinte vakon, egymás szimatszatyrába 
kapaszkodtunk, úgy kerestük a kiutat.  Hopp, 
megmozdult mellettem valami, talán egy apró 
vad. Rövid kaparászás után eliszkolt. 

21.30 Figyelünk, körbe-körbe, de semmi moz-
gás. Turbó fokozatra állítottam rövidlátó szeme-
met. Kezdett hozzászokni a sötéthez. Távcsövem-
nek nem vettem hasznát. Néztem, de nem láttam 
vele. Így aztán zenére edzett füleimet hegyeztem. 
De még a hangokat is elnyelte a sötét.

22.00 „Visszajött az őz”, szólalt meg „ide-
genvezetőm”. És tényleg, előttünk pár méterre 
nyugodtan legelészett. Felvettem a tartalék pul-
csimat. Már csípett a hideg az erdő felől. Még 
szerencse, hogy nem a szúnyogok. Megkondult 
a gyomrom. 

22.20 „Látod, jön fel a hold, amott már látszik”, 
kaptam a következő információt. Én meg a kezét 
követtem. A Bakony hegyei alatt, már látható volt 
egy világosabb csík. Néztem, és aztán a felettünk 
szétterült csillagtengert kémleltem. Láttam egy 
tucat villogó repülőt, és ebben a pillanatban egy 
hullócsillagot, úgy tűnt, mintha a Göncölszekér 
kereke esett volna ki, de mégsem, az ott maradt. 
Gyorsan kívántam valamit. 

22.40 A hold szinte bevilágította az egész kör-
nyéket, de semmi nem mozdult. Úgy látszik, a 
többi vadásznak sem volt ma szerencséje, nem 
hallatszott durranás. ,,Lassan menjünk, ma már 
nem lesz semmi”. S jött utána egy sóhaj. ,,Marad-
junk még!” ,,Rendben, tizenegy óráig”. Elnyom-
tam egy ásítást.

22.50 És végre megszólalt! A fáradt csendet 
verte fel a szarvasbika, hihetetlen volt, gyászos, 
ijesztő, de erős, határozott, jelezte, hogy ő itt a 
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valaki. Többször bőgött még, aztán elhalt a hang-
ja a fák között. 

23.00 Készülődtünk. Pár perc múlva már az 
autóban beszélgettünk. Láttam nagybátyámon a 
csalódás jeleit, hogy nem tudta megmutatni ne-
kem a szarvasbikákat és azt a vaddisznót, ami a 
múltkor sprintelt el mellette. De hát ilyen a vadá-
szat, egyszer van valami, máskor nincs semmi. 
Eszembe jutott Fekete István és Széchenyi Zsig-
mond.  Jelmondat: A „vadászat”: vadűzés és erdő-
zúgás. De több erdőzúgás…” A vadászathoz tü-
relem, szakértelem, a természet szeretete és egy 
hatalmas szív kell. És egy kis szerencse sem árt. 
Én viszont nem csalódtam. Jó volt kint a csend-
ben, a természet harmóniájával összeolvadni. 
Együtt lélegezni, együtt lüktetni a környezettel. 
Felemelő érzés volt, aminek az energiáit elraktá-
roztam magamban. Köszönöm, Jani bátya, hogy 
részese lehettem ennek az élménynek!

Mustos István 

Tájékoztató mezőgazdasági összeírásról
A Központi Statisztikai Hivatal 
(KSH) az ország valamennyi telepü-
lésére kiterjedő, általános mezőgaz-
dasági összeírást hajt végre Agrár-
cenzus 2020 elnevezéssel. A felvétel 
Országos Statisztikai Adatfelvételi 
Program (OSAP) szerinti nyilvántar-
tási száma 2374.

A felvétel célja, hogy nyomon kövesse a 
mezőgazdaság szerkezetében bekövetkezett 
változásokat, illetve pontos és hiteles ada-
tokkal szolgáljon a hazai gazdaságirányítás, 
az EU és a gazdálkodók részére, amelyhez 
az adatszolgáltatók részvételükkel és pontos 
adatszolgáltatással nagyban hozzájárulnak. A 
válaszadás minden, az adatfelvételre kijelölt 
gazdálkodó szervezet vagy személy számára 
kötelező.

Az online önkitöltési lehetőséget biztosító 
első szakasz lezárultával összeíróink fogják 
személyesen felkeresni – az internetes válasz-
adással nem élt – címeket 2020. szeptember 
19. és november 22. között.

Az összeírási munkát a KSH által megbí-
zott, igazolvánnyal ellátott összeírók végzik. 
Az összeírói igazolvány személyi igazolvánnyal 
együtt érvényes, amit az adatfelvétel megkez-
dése előtt az összeíró köteles felmutatni. Ösz-

szeíróink a KSH logójával ellátott táskával, a 
felvétel logóját tartalmazó nyakbaakasztóval 
is fognak rendelkezni. A felvétel elektroniku-
san, a KSH által biztosított tableten történik. 
Az összeírók konkrét, címlista szerinti címe-
ket keresnek fel.

A kialakult járványügyi veszélyhelyzetre 
való tekintettel, adatszolgáltatóink és mun-
katársaink egészségének védelmét szem előtt 
tartva összeírónkat felkészítettük a követendő 
magatartásra, maszkkal és kézfertőtlenítővel 
láttuk el őket.

A felvétel során nyert információkat kizá-
rólag statisztikai célra használjuk fel, azokat 
más szervek, személyek részére nem adjuk ki, 
az eredményeket összesítve közöljük a hivata-
los statisztikáról szóló 2016. évi CLV. törvény-
nek, valamint az Európai Unió 2016/679. sz. 
Általános adatvédelmi rendeletének (GDPR) 
megfelelően.

A felvétel részleteiről a www.ksh.hu/
mezogazdasagi_osszeirasokoldal nyújt továb-
bi tájékoztatást.

A felvétellel kapcsolatosan kérdés esetén 
kérem, hívja ingyenesen hívható zöld szá-
munkat: 80/200–766 (2-es gomb, majd 2374-
es OSAP-szám megadása szükséges), amelyen 
készséggel adunk tájékoztatást.

Együttműködésüket köszönjük!
Központi Statisztikai Hivatal
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Fehérlófia Waldorf Óvoda és Iskola 
A minisztériumi rendeletnek megfelelve 
takarítóink alapos fertőtlenítő nagyta-
karítást végeztek, hogy az érettségiző 
diákok és felügyelő tanárok biztonságos 
környezetben tegyék le ezt a rendkívüli 
érettségi vizsgát.

Az online felkészülés szokatlansága ellenére 
nagyon jó eredményeket értek el diákjaink: 2020 
júniusában 22 tanulónk kapott érettségi bizo-
nyítványt.

Általános dicséretben egy tanulónkat,  tantár-
gyankénti dicséretben hét tanulónkat részesített 
a vizsgabizottság, három tanulónk kitűnő, há-
rom pedig jeles érettségi bizonyítványt kapott.

Továbbtanulást választó diákjaink már a ki-
választott intézményben kezdték meg a tanévet, 
többen pedig egyéves külföldi tapasztalatszerzést 
követően tervezik tanulmányaik folytatását.

A 10. osztály osztálykirándulást nyert egy 
videópályázaton – a Sárvári Termálfürdőben és 
Kalandparkban jártak

Október vége felé találtunk egy lehetőséget az 
osztálytársakkal, amit úgy éreztünk hogy nagy 
kár lenne kihagyni: a Sárvári wellnessfürdő egy 
pályázatot hirdetett, amelynek a legsikeresebb 
projektmunkáit egy kétnapos osztálykirándulás-
sal díjazták.

A pályázat témája a víz volt, ezzel kapcsolat-
ban kellett egy kisfilmet létrehozunk. Szabad ke-
zet kaptunk a videó megvalósításban, viszont a 
hossza nem haladhatta meg a 20 másodpercet (ez 
volt a legnagyobb kihívás), de ezenfelül ránk volt 
bízva, hogy hogyan közelítjük meg a feladatot.

Próbáltunk egy figyelemfelhívó, aktuális prob-
lémákat megközelítő videót létrehozni, ami az 
üzenetét képes átadni akár 20 másodperc alatt, 
ezért végül élő vizeink szennyezésének problémá-
ját dolgoztuk fel. 

Az osztályunk nagy lelkesedéssel vetette bele 
magát a feladatba, igen erős csapatszellemünk-
nek és lelkesedésünknek hála kreatívan tudtunk 
csapatban, együtt dolgozni. A feladatokból min-
denki kivette a részét, és hamar össze is állt az 
,,alkotásunk”, amit be is neveztünk a pályázatra. 

Sok várakozás után nagy örömünkre megjött 
az értesítés, miszerint a mi ötletünket díjazta 
leginkább a közönség, aminek köszönhetően el-
juthattunk Sárvárra két napra! Pont ekkortájt 
zárták be az iskolákat és korlátozták az egész 
országot, ennek következtében nyereményünket 
nem tudtuk beváltani egészen szeptember első 
hetéig. Hosszú csúszás után az iskolakezdést kö-
vető pár napban elutazott az osztály Sárvárra. 
Itt mobilházakban szálltunk meg, a sok fürdőzés 
mellett a 2. napon a közeli kalandparkba is beme-
hettünk, ahol izgalmas pályákat teljesíthettünk. 

A legnagyobb értéke szerintem ennek a kirán-
dulásnak az volt, hogy az osztály újból együtt le-
hetett, és minőségi időt tudtunk együtt tölteni az 
iskola megkezdése előtt.

Írta: Palánki Áron 10.-es diákunk

SZIÓKA pályázatunk (EFOP-3.11.1-17-2017-
00026 azonosító számú, Iskola-család együtt-
működés a gyermekekért – Egyéni fejlesztésen 
alapuló hátránykompenzációs tevékenység a Fe-
hérlófia Waldorf Iskolában) keretében már nyá-
ron elkezdődtek az elmaradt állatasszisztált – lo-
vas – fejlesztő foglalkozások,

melyek (mozgásfejlesztések, logopédiai terápi-
ák, fejlesztő-felzárkóztató foglalkozások-terápiák, 
alapozó mozgásterápia) az iskolapszichológusi 
konzultációs lehetőséggel szeptembertől folyta-
tódnak illetve újra kezdődnek – immáron két új 
kollégával kibővülve. 

A 2020 kora őszére tervezett tanulásmódszer-
tan akkreditált tanári továbbképzést (melyet a 
szülők számára is megnyitottunk) és az azt kö-
vető Szülők iskolája programsorozatot a járvány-
ügyi intézkedések miatt elnapoltuk, reményeink 
szerint hamarosan meg tudjuk azokat rendezni.

Tóthné Hámori Edit (gyógypedagógus, Extra 
Lesson tanár)

Intézményünkbe felvettek létszámának alaku-
lása a 2020/21-es tanévben: 2020 szeptemberében 
316 gyermek / tanuló iratkozott be, ebből 24-en 
óvodások, 181 fő általános iskolás és 111 gimná-
ziumi diák.
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Egy korábbi cikkben beszámoltunk arról, 
hogy a Nemesvámoson élő Kis József és lánya, 
Kis Violetta díszmadarakkal foglalkozik. Kitartá-
suk azóta töretlen, ami versenyeredményeikben 
is tükröződik.

Jólesik az embernek a szakmai visszajelzés, 
bár nem ez, ami élteti a madártartót. Ama régi 
„szerelem”, ami miatt a madarász életformát vá-
lasztották ők, minden szépségével és nehézségé-
vel együtt. 

Anno a felmenők kezdték, majd József folytatta 
a sort, aki számos madarával (főképp papagájok) 
még inkább belevetette magát a díszmadártartás 
rejtelmeibe. Talán nincs mit csodálkozni azon, 
hogy a családban Violetta is követte mint negye-
dik generációs díszmadártartó. Tízévesen zseb-
pénzéből megvette élete első egzóta (hazánkban 
nem őshonos madár) Gould-amandina párját. A 
sikeres szaporulattal a következő években első 
helyezéseket nyert a veszprémi kiállításokon.

Idén először két megyénken kívüli kiállításra 
is beneveztek: Kisbéren Kis Violetta I. helyezést, 
Kis József III. helyezést ért el, majd Sopronban 
Kis Violetta II. helyezést, Kis József I. helyezést 

ért el különböző kategóriákban. Gratulálunk a 
nagyszerű eredményekhez, és kívánjuk, hogy to-
vábbi sikerekben legyen részük!

(KSzJ)

Díszmadár-tenyésztői örömök

Nemesvámosi íjászsiker
Sárváron szeptember 6-án – már 20. 
alkalommal – rendezték meg a Saslövő 
7x7 Nyílt Országos Íjászbajnokságot.  
A versenyen irányzék nélküli, hagyomá-
nyos és modern íj kategóriában induló 
íjászok versenyezhetnek a bajnoki cím 
elnyeréséért, és nem utolsósorban a 
meghatározott szinteket teljesítve  
a rangjelző medálok megszerzéséért.

A verseny elnevezésével kíván emléket állítani 
az Attila testőrségét alkotó elit, mesterlövész ké-
pességű íjászoknak, akiket éleslátásuk és maga-
biztos pontosságuk miatt Saslövőknek neveztek.

A 7x7 rendszer, a misztikus hetes szám köré 
felépített teljesen egyedi és újszerű, de már a 
gyakorlatban bizonyított pontozási és elvárási 
rendszer, amely ötvözi a népszerű terep-pálya-3D 
vadász – történelmi íjászverseny típusok adott-
ságait.

7 különböző távolság
7 méterenként növekvő távok
7 lövés távonként
7 centiméterrel növekvő célfelület

A versenyen Fekete Balázs (Fix Pont Íjász Bt.) 
először indult, pusztai íj (tradicionális) kategóriá-
ban, és 3. helyezést sikerült elérnie.

Az elért pontszám alapján sikerült egyből a 4. 
fokozatot megszereznie (ez már örökre az övé).

Jövőre ismét nekifut, és igyekszik előrébb lépni 
a ranglistán. 

Gratulálunk a szép eredményhez!
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Szállítási ügyelet 0-24:
+36-70/637-4227

Nemesvámoson a temetési időpont egyeztetése:
Tomor Zsanett: +36-70/944-2686

Hűtő kulcs információ: +36-70/637-4227

WAGNER ÉS TÁRSA TEMETKEZÉSI KFT.
Teljeskörű temetkezési szolgáltatás

Információ: +36- 70/63 7-4227 • E-mail: wtkegyelet@gmail.com • Honlap: wtkegyelet.hu

VESZPRÉM Stadion u. 25
Tomor Zsanett

Tel.: +36-70/944-2686
Igény esetén ügyintézés háznál is!

Síremlékek építése, felújítása.
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Nagy dobásra készülünk
A 2008-ban alapított kézilabda-szak-
osztály 2014 óta a nagyratörő álmok 
megvalósításán dolgozik, folyamatosan 
erősíti felnőtt csapatát az utánpótlás 
kinevelésével.

A magas színvonalú kézilabdázás jövője épül 
itt, Nemesvámoson. Az utánpótlásrendszer fo-
lyamatos fejlesztésével, Galambos Attila, Benke 
Péter, Rajki Beáta, Gerstmár Renáta, Kajdonné 
Fekete Krisztina, Koszorús Katalin, Lipovics 
Mónika, Török Krisztián, Tribel András és Végh 
András edzők irányításával már több mint 110 
lány nevelkedik a korcsoportokban. A tudatos, 
következetes építkezés jellemzi a csapatot, azzal 
a céllal, hogy az Női Ifjúsági I. osztályban, a Női 
Serdülő I. osztályban és az NB II felnőtt bajnok-
ságban minél előkelőbb helyen szerepelhessen a 
csapat. Hosszú távon életpályát biztosít a kézi-
labdázás a fiataloknak. 

A támogatás az önkormányzat, a szülők és az 
edzők részéről is elengedhetetlen. Minden extra 
segítségnek, buzdításnak örül a csapat, minden-
kire szükség van! Arra kérjük önöket, hogy tá-
mogassák a lányokat a meccseken a lelátókról, 

hiszen óriási ereje van, ha hallják a biztatást a 
hazai és idegenbeli meccseken egyaránt. A ne-
héz időszak ellenére, amíg megrendezhetők a 
meccsek, a lányoknak szüksége van a drukko-
lásra. Legyen minél nagyobb a BDSE-szurkolói 
tábor. Továbbá kövessék a Bajnok DSE Nemes-
vámos Facebook oldalát, hogy első kézből, gyor-
san információt szerezzetek a meccsekről, ered-
ményekről. 

A nyár végén megkezdték a felkészülést a 
Bajnok DSE Nemesvámos kézilabdázói, sőt az 
első meccseken már szép sikereket elérve sze-
repeltek az NB II, a női ifjúsági I. osztályú és 
női serdülő I. osztályú csapataink. Az ificsapat 
minden előzetes várakozást felülmúlva győzte le 
régi ellenfelét, a NEKA II-t tíz góllal 32:22-re, 
a serdülők pedig a KSA Budapest ellen arattak 
szép sikert, 6 góllal, 29:23-ra. A Mosonmagyar-
óvár is nehéz ellenfélnek bizonyult, de a lányok 
mindent megtettek a győzelemért, így 16(!) gó-
los különbséggel 20:36-ra győztek. Az NB II 
nyitánya szomszédvári rangadóval indult, a Pan-
non SE ellen 33:28-ra győzött a csapat. Az U15 is 
szépen szerepelt, a KK Ajka és a Zalaszentgrót 
ellen is győzelmet arattak a lányok.  

Csak így tovább, hajrá, BDSE! 



Ifi
Felső sor balról jobbra: 

Gaál Dorina, Kreutz 
Kitti, Vida Csenge, 

Maurer Kinga, Tóth 
Alexandra. Középső sor: 
Szabó Sándor (masszőr), 

Dányi István (kapus
edző),  Csarmasz Domi
nika, Lestár Blanka, Gál 
Dominika, Zente Edina, 
Galambos Attila (edző). 

Alsó sor: Dávida Hanna, 
Orbán Laura, Tótik 

Loretta, Horák Hanna, 
Gaschler Dominika

NB II.: Felső sor balról jobbra: Szabó Sándor (masszőr), Lestár Blanka, Gaál Dorina, Kreutz Kitti, Vida Csen
ge, Sári Júlia, Maurer Kinga, Tóth Alexandra, Zente Edina, Galambos Attila (edző). Alsó sor balról jobbra: 
Mikola Lídia, Csarmasz Dominika, Dávida Hanna, Orbán Laura, Tótik Loretta, Horák Hanna, Gál Dominika, 
Gaschler Dominika, Kondor Vivien

Serdülő
Felső sor balról jobbra: 
Schvéder Dóra, Zentai 

Sára, Titscher Kata, 
Schőnig Virág, Forgács 

Kitti, Ács Fanni, Sze
mán Fruzsina. Középső 
sor: Benke Péter (edző), 

Prémecz Lili, Szita 
Réka, Kondor Vivien, 

Maurer Lili, Badics 
Helka, Gyopáros Noémi, 
Lovász Zsófia, Gyetkóné 
Rajki Beáta (edző). Alsó 

sor: Blazsúr Hanna, 
Fellembek Cserne, Barta 
Borbála, Markovics Rita, 

Lukács Boglárka
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BDSE kézilabda-mérkőzések 
Női NB II – Nemesvámosi Sportcsarnok

2020. szeptember 11. péntek 17:30 BDSE Nemesvámos–Pannon Egyetem

2020. szeptember 19. 
szombat 

15:00 Tungsram SE–BDSE Nemesvámos

2020. szeptember 26. 
szombat

11:00 BDSE Nemesvámos–BVSC Zugló

2020. október 9. péntek  17:00 PEAC–BDSE Nemesvámos

2020. október 16. péntek  17:30 BDSE Nemesvámos–Balatonboglár

2020. október 24. szombat 11:00 BDSE Nemesvámos–Siófok KC U22

2020. november 7. szombat 15:00 Hévízi SK–BDSE Nemesvámos

2020. november 14. szombat 11:00  BDSE Nemesvámos–DKK U22

2020. november 22. vasárnap 14:00 Egerszegi KK–BDSE Nemesvámos

2020. november 28. szombat 11:00 BDSE Nemesvámos–Tolna KC

2020. december 5. szombat 17:00 Marcali VSZSE–BDSE Nemesvámos

Női Ifjúsági I. osztály – Nemesvámosi Sportcsarnok

2020. szeptember 2. szerda 17:00 BDSE Nemesvámos–NEKA II.

2020. szeptember 9. szerda 16:00 Mosonmagyaróvár–BDSE Nemesvámos

2020. szeptember 16. szerda 17:00 BDSE Nemesvámos–Kozármisleny SE

2020. szeptember 24. 
csütörtök

16:45 Vasas SC–BDSE Nemesvámos

2020. október 6. kedd 17:00 BDSE Nemesvámos–Érd

2020. október 14. szerda 17:15 Szombathelyi KKA–BDSE Nemesvámos

2020. október 21. szerda 17:00 BDSE Nemesvámos–DKKA I.

2020. október 28. szerda 16:00 Siófok KC–BDSE Nemesvámos

2020. november 4. szerda 17:00 BDSE Nemesvámos–Szent István SE

2020. november 10. kedd 15:45 Győri Audi ETO KC–BDSE Nemesvámos

2020. november 25. szerda 17:00 BDSE Nemesvámos–Moyra-
BudaörsHandball

2021. január 6. szerda  17:00 BDSE Nemesvámos–Alba Fehérvár KC

2021. január 13. szerda  17:00 NEKA I.–BDSE Nemesvámos

2021. január 27. szerda  
16:00

NEKA II.–BDSE Nemesvámos

2021.február 3. szerda  17:00 BDSE Nemesvámos–Mosonmagyaróvár 
KC

2021. február 16. kedd  17:00 BDSE Nemesvámos–Győri Audi ETO KC

2021. február 20. szombat  15:30 Kozármisleny SE–BDSE Nemesvámos

2021. február 24. szerda  17:00 BDSE Nemesvámos–Vasas SC

2021. március 3. szerda  15:30 Érd–BDSE Nemesvámos

2021. március 24. szerda  17:00 BDSE Nemesvámos–Szombathelyi KKA

2021. március 31. szerda  15:00 DKKA I.–BDSE Nemesvámos

2021. április 7. szerda  17:00 BDSE Nemesvámos–Siófok KC

2021. április 28. szerda  11:00 Szent István SE–BDSE Nemesvámos

2021. május 6. csütörtök 18:15 Moyra-BudaörsHandball–BDSE 
Nemesvámos

2021. május 21. péntek 15:30 Alba Fehérvár–BDSE Nemesvámos

2021. május 26. szerda  17:00 BDSE Nemesvámos–NEKA I.

Nöi Serdülő I. osztály – Nemesvámosi Sportcsarnok

2020. szeptember 2. szerda 15:15 BDSE Nemesvámos–KSA Budapest

2020. szeptember 13. 
vasárnap

13:00 Győri Audi ETO KC II.–BDSE Nemesvámos

2020. szeptember 16. szerda 15:15 BDSE Nemesvámos–Kozármisleny SE

2020. szeptember 24. 
csütörtök

15:00 Vasas SC–BDSE Nemesvámos

2020. október 6. kedd 15:15 BDSE Nemesvámos–Érd

2020. október 14. szerda 15:30 Szombathelyi KKA–BDSE Nemesvámos

2020. október 21. szerda 15:15 BDSE Nemesvámos–DKKA I.

2020. október 28. szerda 14:00 Siófok KC–BDSE Nemesvámos

2020. november 4. szerda 15:15 BDSE Nemesvámos–Szent István SE

2020. november 10. kedd 13:45 Győri Audi ETO KC–BDSE Nemesvámos

2020. november 25. szerda 15:15 BDSE Nemesvámos–Moyra-
BudaörsHandball

2021. január 6. szerda 15:15 BDSE Nemesvámos–Alba Fehérvár KC

2021. január 13. szerda 15:00 NEKA–BDSE Nemesvámos

2021. január 30. szombat 11:00 KSA Budapest–BDSE Nemesvámos

2021. február 3. szerda 15:15 BDSE Nemesvámos–Győri Audi ETO KC II.

2021. február 16. kedd 15:15 BDSE Nemesvámos–Győri Audi ETO KC I.

2021. február 20. szombat 13:45 Kozármisleny SE–BDSE Nemesvámos

2021. február 16. kedd 15:15 BDSE Nemesvámos–Vasas SC

2021. március 3. szerda 13:30 Érd–BDSE Nemesvámos

2021. március 24. szerda 15:15 BDSE Nemesvámos–Szombathelyi KKA

2021. március 31. szerda 13:00 DKKA I.–BDSE Nemesvámos

2021. április 7. szerda 15:15 BDSE Nemesvámos–Siófok KC

2021. április 28. szerda 13:00 Szent István SE–BDSE Nemesvámos

2021. május 6. csütörtök 16:50 Moyra-BudaörsHandball–BDSE 
Nemesvámos

2021. május 21. péntek 13:30 Alba Fehérvár–

2021. május 26. szerda 15:15 BDSE Nemesvámos–NEKA
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Ingyenes jogi tanácsadás
a polgármesteri hivatal tanácstermében

dr. Kovács Gergely ügyvéd
polgári jog, ingatlanjog, kártérítési jog,

társasági jog (cégjog), családjog (házassági 

vagyonjog), öröklési jog, büntetőjog

2020. október 29. és november 26. (csütörtök) 16:00 –17:00 óra

Csirkés-pestós tészta
HOZZÁVALÓK:

• 500 g durumtészta
• 1 egész csirkemellfilé
• 20 dkg zöldbab
• 1 csokor zöldhagyma
• 2 dl tejszín
• 5 ek. bazsalikom pesto
• olaj
• só, bors

ELKÉSZÍTÉS:

Feltesszük forrni a tészta főzővizét, 
közben megtisztítjuk a zöldbabot és 
hosszabb darabokra vágjuk (ha nem 
fagyasztottat használunk). Amikor fel-
forrt a víz, sózzuk, beleöntjük a tésztát, 
elkezdjük főzni. Három perc múlva hoz-
záadjuk a zöldbabot is és tovább főzzük, 
amíg el nem készül a tészta. Leszűrjük, 
a főzővízből egy deciliternyit félrete-
szünk.

Közben a csirkemellet kisebb kockák-
ra vagy csíkokra vágjuk, majd olajat he-
vítünk egy serpenyőben, és kevergetés 
közben megsütjük a húst. Kifehéredés-
kor sózzuk, borsozzuk, akkor van kész, 
amikor gusztusos-pirosas színt kap.

Közben 3-4 centiméteres csíkokra 
vágjuk a zöldhagymát és rádobjuk a 
húsra, összeforgatjuk vele. Hozzáadjuk 
a tejszínt, elkeverjük, hagyjuk, hogy 
rottyanjon egyet, majd hozzákeverjük 
a pestót is, és az egészet rázúdítjuk a 
zöldbabos tésztára. Összekeverjük, ha 
nem elég szaftos, öntünk rá a tészta fő-
zővizéből.

Tálaláskor további parmezánt resze-
lünk a tetejére.

Belterületi égetésre vonatkozó 
legfontosabb szabályok

• száraz avar és kerti hulladékot saját telken belül égetni szeptember, 
október és november hónapokban lehet

•  hétfő, szerda, péntek, szombati napokon
•  16 és 24 óra között
• maximum 3 óra időtartamban / alkalom
• az égetés megkezdése előtt a szomszédokat értesíteni kell. 

Tilos az égetés:
• ünnepnapokon, illetve párás, ködös, szeles időben, valamint
• központilag elrendelt tűzgyújtási tilalom ideje alatt.

A Veszprém Megyei Katasztrófavédelmi Kirendeltségnél (8200 Vesz-
prém, Dózsa Gy. u. 31.).kell bejelenteni, ha valaki nem a rendeletnek meg-
felelő égetést végez (telefonszám: 88/620-808)

Külterületen végzett szabadtéri égetés legfontosabb szabályai
A külterületen végzett – tarló, lábon álló növényzet, avar és egyéb növé-

nyi hulladék – szabadtéri égetést engedélyeztetni kell a Veszprémi Megyei 
Katasztrófavédelmi Kirendeltségnél. 

Október 1-től 31-ig LEHETŐSÉG VAN A FAÁGAK, BOKROK, CSERJÉK 
felviteléhez az Agrárlogisztikai csarnok mögé, ahol azok aprításra kerülnek.

• Átvétel időpontja: szerda 15.00-18.00 óráig és szombat 8.00-12.00 
óráig

• A szállítást mindenkinek magának kell megoldania!

TILOS felvinni:  hervadt virágot, kihúzott, levágott gyomokat, felszámolt 
növényi kultúrákat, frissen lenyírt füvet, szárított füvet, 
hullott gyümölcsöket, lehullott faleveleket. 

A zöldhulladék:
• Komposztálható,
• Leadható Veszprémben, a Kistó utca 8. szám alatt működő hulla-

dékudvarban, ahol lakcímkártya bemutatása mellett térítésmente-
sen átveszik,

• VKSZ Zrt. által biztosított szemeteszsákokban kitehető a hetente 
elvitelre kerülő háztartási kuka mellé. - Zsák igénylésére a további-
akban is lehetőség van a polgármesteri hivatalban, Koltay Ágotánál. 
(emelet 3. ajtó)

2021. ÉVTŐL TÖRVÉNY TILTJA
AZ AVAR ÉS KERTI HULLADÉK ÉGETÉSÉT!


